UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Setor de Seleção

  De acordo com ata de 20/03/2024 da Banca Examinadora designada
pela Portaria EENG nº 7 de 26/02/2024 e o § 5º do art. 28 da Resolução CUNI nº
006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público o resultado da Prova
Escrita do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área Materiais Metálicos.

Nº de
inscrição

Candidato Nota

12400329 KARINA VILELA RODRIGUES 78,4

12400094 HUGO GUIMARAES PALHARES 72,8

12400235 FELIPE HENRIQUE SANTA MARIA 72,2

12400371 VIRGILIO PEREIRA RICCI 70,0

12400049 ABRAO CHIARANDA MERIJ 49,0

12400344 RAFAEL FORMENTON MACEDO DOS SANTOS 40,8

12400096 LIVIO DE CARVALHO VALERIANO 33,0

12400228 RENAN DE MELO CORREIA LIMA 32,2

 De acordo com o art. 28 da Resolução CUNI 006/2018, estão convocados para
as provas seguintes os candidatos abaixo relacionados:

Nº de inscrição Candidato

12400329 KARINA VILELA RODRIGUES

12400094 HUGO GUIMARAES PALHARES

12400235 FELIPE HENRIQUE SANTA MARIA

12400371 VIRGILIO PEREIRA RICCI

          A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2
(letra b) e 7.2.4. do Edital PROGEPE Nº 01/2024, utilizando-se do Formulário de
Recurso disponível na página do Edital PROGEPE Nº 01/2024.

Lavras, 20 de março de 2024.